در اینجا گزارش‌های خبری چهار مطبوعه مهم که عبارتند از «این‌دپندنت» (انگلستان)، «نشنال ریویو» (آمریکا)، فیگارو (فرانسه) و «السفیر» لبنان، به‌عنوان مطالعه

موردی در این زمینه، تحلیل می‌شوند.

### تحلیل رسانه‌های بیگانه

۱. عنوان: خط‌مشی تازه‌ای در قبال ایران در خاورمیانه نوین، منبع: ایندپندنت (Independent) (انگلستان)، تاریخ نشر: ۸ مارس ۲۰۱۱ (۱۷ اسفند ۱۳۸۹)، نویسنده: لرد تونی کلارک (Lord Tony Clarke)

محو‌ره‌ای گفتمانی برداشت از متن اصلی
۱. تأکید بر عدم تأثیرگذاری انقلاب اسلامی در جهان اسلام. آنچه بر جالب توجه بودن این ماجرا می‌افزاید آن است که انقلاب‌های کشورهای عربی همگی کار خود اعراب بوده است.
۱. نظریه‌سازی هراس از جمهوری اسلامی ایران برای دخالت در امور جهان اسلام.

تأکید کردند که غرب باید در کنار مردم ایران بایستد و از درخواست آنان برای تغییر نظام پشتیبانی کند و از این طریق روند منجر به دموکراسی و آزادی را در منطقه تضمین کند.</p>

۲. عنوان: گزینه‌های ایران در پاسخ به مداخله عربستان سعودی در بحرین، منبع: فیگارو (Figaro) (فرانسه)، تاریخ نشر: ۲۵ مارس ۲۰۱۱ (۵ فروردین ۱۳۹۰)، نویسنده ژرژ مالبرونو (Georges Malbrunot)

محورهای گفتمانی برداشت از متن اصلی
<p>۱. دیپلماسی تحریک کلیه کشورهای خلیج فارس با تقویت نفوذ ایران در منطقه.</p> <p>عربستان سعودی با اعزام هزار سرباز به کشور همسایه‌اش؛ بحرین برای مقابله با اعتراض از سوی اکثریت شیعه این کشور، خطر نفوذ ایران را در خلیج [فارس] افزایش داد؛ یعنی درست برعکس آنچه که ریاض می‌خواست.</p>
<p>۱.

برجسته‌سازی دیپلماسی سلطه‌گری ایران در جهان.</p> <p>ایران بدون این‌که در خط مقدم وارد شود، قدرت زبان‌بار خود را نزد همسایگانش افزایش می‌دهد ضمن این‌که «دشمنان دور» خود را تحت کنترل درمی‌آورد.</p>

۳. عنوان: جنگ دو هزار و پانصد ساله ایران با غرب، منبع: نشنال ریویو (آنلاین)

(National Review Online) (آمریکا)، تاریخ نشر: ۳۰ مارس ۲۰۱۱ (۱۰ فروردین ۱۳۹۰)، نویسنده جیم لسی (Jim Lacy)

محو‌رهای گفتمانی برداشت از متن اصلی
۱. دیپلماسی تحریک ایران در برابر کشورهای عربی. ایران با غرب در جنگ است! حتی با وجود آن‌که سیاست‌مداران غرب این خطر را هم‌چنان از یاد برده‌اند، اما کشورهای عربی از آن غافل نمانده‌اند.
۱. تئوریزه کردن قدرت طلبی ایران در منطقه خلیج فارس.

ایران از پشت عینکی تاریخی و باستانی به جهان می‌نگرد و همین عینک است که از زمان تلافی سپاهیان با آنتی‌ها در دشت «ماراتن» تا به امروز ذهنیت ایران را شکل داده است، ذهنیتی که غرب را که گفتار را بر کردار ترجیح می‌دهد موجود ضعیفی تلقی می‌کند. از دیدگاه زمامداران ایران، این ضعف همواره چیزی بوده و هست که باید از آن بهره‌برداری کرد.

۴. عنوان: گزینه شیعیان عرب، منبع: السفير (لبنان)، تاریخ نشر: ۲ آوریل ۲۰۱۱ (فروردین ۱۳۹۰)، نویسنده ساطع نورالدین.

محو‌ره‌های گفت‌مانی برداشت از متن اصلی
<p>۱. دیپلماسی تحریک و تقابل اعراب حوزه خلیج فارس بر علیه ایران.</p> <p>۲. دیپلماسی برتری دادن الگوی شیعی عراق در مقابل الگوی شیعی ایران.</p> <p>۳.